
                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 400 

 

 del 16/04/2013 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 104 del registro 

 

Data 12/04/2013 

Oggetto: Liquidazione Bonus figlio per i nati nel II quadrimestre 2012. 

Anno 2013 

L’anno duemilatredici, il giorno 12 del mese aprile alle ore 12:30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

  



 Visto l' art. 6, comma 5, della legge regionale n. 10 del 31/07/2003, che prevede 

l’erogazione di un BONUS per ogni nascituro al fine di garantire e promuovere la riduzione e il 

superamento degli ostacoli di ordine economico alla procreazione, per le famiglie meno abbienti; 

 

 visto il D.D.G n. 1269/S6 del 25/06/2012 dell' Assessorato della famiglia, delle politiche 

sociali e delle autonomie locali con il quale sono stati approvati i criteri e le procedure per la 

presentazione delle istanze per la graduatoria relativa all'anno 2012; 

 

 vista la nota n. prot. n. 30916 del 05/07/2012 con la quale sono state indicate le date, 

specificate per quadrimestre, per la ricezione delle istanze da parte dei Comuni, nonché per 

l'inserimento dei dati nel programma e la trasmissione degli atti al Dipartimento; 

 

 considerato che, con nota prot. n. 25940 del 06/11/12, questo Comune, ha inoltrato al 

competente Assessorato Regionale l’elenco dei soggetti ammissibili all'intervento relativamente ai 

nati nel 2° quadrimestre; 

 

 vista la nota n. 392 del 01/03/13, con la quale L'UNICREDIT Uff. Provinciale di Cassa 

Regionale ha comunicato di avere incassato la somma di €. 1.000 per il pagamento del Bonus figlio 

alla Signora OMISSIS, inserita nella graduatoria regionale per i nati dall'1 maggio al 31 agosto 

2012; 

 

 considerato che occorre provvedere alla liquidazione del bonus, dell'importo di €. 1.000,00, 

alla Signora OMISSIS e che, a tal fine, è stato emesso da parte della Regione Siciliana il mandato 

n. 114 sul Cap. reg.le 183748 (sottoconto n. 1277); 

 

DETERMINA 

 

 che la somma di €. 1000,00  è stata introitata al Cap. 66 denominato “Contributo regionale 

per interventi finalizzati al sostegno di particolari condizioni di difficoltà riconosciute per legge”; 

 

 di impegnare la somma di €. 1000,00 al Cap. 8563 denominato “Contributo regionale per 

interventi finalizzati al sostegno di particolari condizioni di difficoltà riconosciute per legge”; 

  

 di liquidare alla Signora OMISSIS,  la somma di €. 1.000, Codice Pagamento 51,  relativa al 

pagamento del Bonus per la nascita del figlio, così come previsto all’art. 6, co.5 della L.r. 10/2003; 

  

  

 di imputare la complessiva somma di €. 1000,00 al Cap. 8563 denominato “Contributo 

regionale per interventi finalizzati al sostegno di particolari condizioni di difficoltà riconosciute per 

legge”;  

 

   La presente determinazione si trasmette al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto Lgs. N. 267/2000 

 

Data __________ 

         Il Capo Settore 

             F.to (Dr. Angelo Sardone)  

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  così come previsto 

dal 4° comma art. 151 decreto L.vo 267/000. 

 

 

Data ________________    Il Responsabile del Servizio Finanziario       

   f.to Dr. Rosario Zarbo  

 

 
CERTIFICAZIONE 

(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

certifica 

 

che il presente atto non è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, 

valutazione e merito – Amministrazione aperta” in quanto pagamento non superiore ad €. 1.000,00 

nel corrente anno. 

 

              Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

         f.to   Dr. Angelo Sardone 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 19/04/2013    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


